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اقتصادی 66

گروه اقتصادی -   از تاریخ ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۳ یعنی تاریخ استیضاح 
عبدالناصر همتی وزیر سابق اقتصاد تاکنون این وزارتخانه مهم بدون 
وزیر اداره می شــود. طبق قانون، رئیس جمهور مکلف است ظرف 
ســه ماه یعنی تا ۱۲ خرداد ماه وزیر پیشنهادی اقتصاد را به مجلس 
شــورای اسلامی معرفی کند. در این میان اما گمانه زنی ها در مورد 
وزیر پیشنهادی اقتصاد بیش از تصور است. پیش از این محمدجعفر 
قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرده بود که گزینه های 
پیشنهادی تهیه و به رئیس جمهور اعلام شده و علی طیب نیا به عنوان 
مجرب ترین فرد برای تصــدی وزارت امور اقتصادی و دارایی به 

پزشکیان معرفی شده است.
محمدمهــدی طباطبایی معــاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر 
رئیس جمهور نیز در گفتگویی، از نهایی شــدن تعیین وزیر اقتصاد 
در دولت خبر داد و گفت که در این مورد ابتدا لیست مفصلی مورد 
بررسی قرار گرفت. مشورت هایی انجام شد و در نهایت منحصر به 
سه یا چهار گزینه شدیم و اکنون این گزینه ها به یک مورد رسیده است 

که به زودی به مجلس معرفی می شود.
شــنیده ها از این احتمال خبر می دهد که فرد مورد نظر ســیدعلی 
مدنی زاده است که همچنان این شائبه مطرح می شود که علی رغم 
نهایی شدن این گزینه، امکان تغییر آن وجود دارد. اما به نظر می رسد 
آنچه بیش از شــخص در شــرایط فعلی اهمیت دارد، برنامه ها و 
اولویت های وزیر پیشنهادی برای برون رفت از این اقتصاد سردرگم 
دارای اهمیت اســت. اینکه فرد مورد نظر با چه برنامه ها و اقداماتی 
به دنبال آن اســت که به بهبود وضعیت موجود کمک کند موضوع 

این گزارش است.
با توجه به اینکه اقتصاد ایران در حال حاضر با چالش های متعددی 
از جملــه تورم بالا، بیــکاری، کاهش ارزش پول ملی، تحریم های 
بین المللی و مشکلات ساختاری دست و پنجه نرم می کند، انتخاب 
وزیر اقتصاد به عنوان سکاندار اصلی سیاست های اقتصادی کشور، 

از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. از پیش شرط های لازم جهت 
انتخاب وزیر اقتصاد آینده می توان این مورد را مورد توجه قرار داد 
که او باید با درک عمیق از شرایط موجود و با تکیه بر دانش، تجربه 
و توانمندی های خود، راهکارهای مناسبی برای مقابله با چالش ها و 

بهبود وضعیت اقتصادی کشور ارائه دهد.
به توصیه صاحبنظران اقتصــادی آنچه رئیس جمهور باید در این 
انتخاب مدنظر قرار دهد این است که انتخاب وزیر اقتصاد بر اساس 
معیارهای مشخص و دقیقی صورت گیرد تا فردی شایسته و توانمند 

عهده دار این مسئولیت مهم شود.
وزیری با دانش، تخصص و تجربه کافی

وزیر اقتصاد پیشــنهادی در ابتدای امر باید دارای دانش و تخصص 
کافی در زمینه های مختلف اقتصادی از جمله اقتصاد کلان، اقتصاد 
بین الملل، بانکداری و بازار سرمایه باشد. این پیش شرط از بدیهی ترین 
شروط برای انتخاب گزینه مورد نظر است. همچنین، آشنایی شخص 
مورد نظر با قوانین و مقررات اقتصادی کشــور و تحولات اقتصاد 

جهان بخش مهمی از این ضروریات است.
در کنار دانش و تخصص، داشــتن تجربه کافی در زمینه مدیریت 
اقتصادی و سیاستگذاری از دیگر معیارهای مهم است. وزیر اقتصاد 
باید سابقه فعالیت در نهادهای اقتصادی دولتی یا خصوصی را داشته 
باشــد و با چالش ها و فرصت های پیــش روی اقتصاد به صورت 
عملی آشنایی داشته باشد. در اینجا انتخاب شخص با کارنامه عملی 

مشخص و موفق اولویت قابل توجهی است.
عــلاوه بر دانش و تجربه، وزیر اقتصــاد باید دارای توانمندی های 
فــردی لازم برای مدیریت و رهبری تیم اقتصادی دولت باشــد. 
این توانمندی ها شــامل مهارت های ارتباطی، مذاکره، حل مسئله، 

تصمیم گیری و مدیریت بحران است.
لزوم استقلال فکری و شجاعت وزیر پیشنهادی

وزیر اقتصاد پیشنهادی همچنین باید از استقلال فکری و شجاعت 

لازم برای اتخاذ تصمیمات درست و اجرای سیاست های مناسب 
برخوردار باشد. او نباید تحت تأثیر فشارهای سیاسی یا گروه های 
ذینفع قرار گیرد بلکه باید منافع ملی را در اولویت تصمیم گیری ها 

قرار دهد.
شفافیت و پاسخگویی فرد پیشنهاد شده در کنار فاکتورهای ذکر شده 
دارای اهمیت قابل توجهی است. وزیر اقتصاد باید در عملکرد خود 
شفاف و پاسخگو باشد و اطلاعات مربوط به سیاست های اقتصادی 
را به موقع در اختیار مردم و رسانه ها قرار دهد. او باید در برابر عملکرد 

خود مسئولیت پذیر و در صورت بروز اشتباهات، پاسخگو باشد.
در کنار تمام این پیش نیازهای بدیهی و البته اولویت دار، وزیر اقتصاد 
آینــده باید دارای ویژگی های منحصر به فرد نیز باشــد تا بتواند با 

چالش های پیش رو مقابله کند.
طبیعتاً وزیر اقتصاد باید درک عمیقی از شــرایط اقتصادی کشور، 
چالش ها و فرصت های پیش رو داشته باشد. او باید با تحلیل دقیق 
داده ها و اطلاعات اقتصادی، تصویری روشــن از وضعیت موجود 

ارائه دهد.
وزیر اقتصاد آینده باید توانایی ارائه راهکارهای نوآورانه برای حل 
مشکلات اقتصادی کشور را داشته باشد. او نباید به راهکارهای سنتی 
و تکراری اکتفا کند بلکه باید با اســتفاده از دانش و تجربیات خود، 
راهکارهای جدیدی را برای بهبود وضعیت اقتصادی کشــور ارائه 
دهد و همچنین باید توانایی جلب اعتماد عمومی را داشــته باشد. 
او باید با صداقت و شــفافیت با مردم سخن بگوید و سیاست های 
اقتصادی دولت را به گونه ای تبیین کند که برای مردم قابل فهم باشد.

وزیــر اقتصاد مورد نظر باید توانایــی ایجاد اجماع میان گروه های 
مختلف ذینفع را داشته باشد. او باید با مذاکره و تعامل با نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، فعالان اقتصادی، کارشناسان و صاحبنظران، 
تلاش کند تا سیاست های اقتصادی دولت را با حمایت حداکثری 

پیش ببرد.

وزیر اقتصاد باید در مدیریت بحران توانا باشد
وزیر اقتصاد آینده باید توانایی مدیریت بحران را داشته باشد. او باید در 
شرایط بحرانی، با سرعت و قاطعیت عمل کند و با اتخاذ تصمیمات 

درست، از تشدید بحران جلوگیری کند.
انتخاب وزیر اقتصاد در شرایط کنونی ایران، تصمیمی سرنوشت ساز 
است که می تواند تأثیرات عمیقی بر آینده اقتصادی کشور داشته باشد. 
در نتیجه در کنار شرایط ذکر شده و با توجه به شرایط کنونی اقتصاد 
ایران، وزیر اقتصاد باید در اقدامات خود، اولویت را به مسائلی مانند 
مهار تورم و حفظ ارزش پول ملی، کنترل نقدینگی، مدیریت نرخ ارز، 
تنظیم بازار، مبارزه با قاچاق، حمایت از تولید، جذب سرمایه گذاری 

خارجی و امثال این موارد اختصاص دهد.
اتخاذ سیاست های انقباضی پولی و مالی برای کنترل رشد نقدینگی 
و جلوگیری از افزایش بیشــتر تورم، تثبیت نرخ ارز و جلوگیری از 
نوسانات شــدید، از طریق مداخله در بازار ارز و تقویت بنیان های 
اقتصــادی، نظــارت دقیق بر بازار کالا و خدمــات و جلوگیری از 
گران فروشی و احتکار، بهبود فضای کسب و کار و حمایت از تولید 
داخلی از طریق تسهیل صدور مجوزها و کاهش بروکراسی، حمایت 
از تولیدکنندگان از طریق ارائه تسهیلات مالی و اعتباری جهت رفع 
موانع تولید و مبارزه با قاچاق از جمله اقدامات ضروری از ســوی 

وزیر اقتصاد است.

وزیر اقتصاد در آینده مســئولیت دارد تا نظام مالیاتی را اصلاح و از 
سوی دیگر بدهی های دولت را مدیریت کند. باید بتواند از استقراض 

بیشتر دولت از بانک مرکزی جلوگیری به عمل آورد.
بهبود معیشت مردم اولویت وزیر اقتصاد باشد

توجه به لزوم بهبود وضعیت معیشــت مردم باید یکی از مهمترین 
اولویت های وزیر پیشــنهادی باشد. راهکار مناسب جهت کنترل 
قیمت ها، نظارت بر قیمت کالاها و خدمات اساسی و جلوگیری از 
افزایش بی رویه قیمت ها و حمایت از اقشار آسیب پذیر به واسطه ارائه 
بسته های حمایتی و کمک به تأمین نیازهای اساسی آنها، از ضروریات 

قابل توجه برای پیگیری در وزارت اقتصاد است.
این اقدامات باید با توجه به شــرایط خاص اقتصاد کشــور و با 
همکاری ســایر نهادهای دولتی و خصوصی انجام شــود. وزیر 
اقتصــاد باید با درایت و تدبیر، اولویت ها را تعیین کرده و با اتخاذ 
سیاست های مناسب، زمینه را برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور 

فراهم کند.
انتخاب وزیر اقتصاد، آزمونی بزرگ برای دولت پزشــکیان است. 
با انتخاب فردی شایسته و ارائه برنامه های مناسب، می توان اعتماد 
عمومی را ترمیم و زمینه را برای بهبود وضعیت اقتصادی کشــور 
فراهم کرد و حالا این فرصت طلایی در اختیار پزشکیان قرار دارد تا 

با انتخاب درست، ناجی اقتصاد ایران شود.

       در شرایط کنونی اقتصاد ایران، انتخاب وزیر اقتصاد نقشی حیاتی در تعیین مسیر دارد. اینکه وزیر مربوطه با دارا بودن چه ویژگی هایی 
باید چالش های پیچیده اقتصادی کشور را مدیریت کند.

آغاز شمارش معکوس برای اعلام نام وزیر جدید
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گروه اقتصــادی -    حجت اله صیدی، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
بازار ســرمایه موتور محرک عملیات و 
فعالیت های اقتصادی، اشــتغال و رونق 

تولید کشور است.
حجت اله صیدی رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: بحث سرمایه گذاری 
برای تولید همیشه دغدغه های مسئولان 
بوده و سال هاست تولید مسئله محوری 
اســت؛ بنابراین دولت چهاردهم همت 
خاصــی را برای ســامان و رونق تولید به 

خرج داده است.
صیدی توضیح داد: حرکت به این سمت 
با محوریت ۳ برنامه آغاز شده است؛ یک 
اقدام این بود که در لایحه بودجه مشوق های 
مختلفی برای بحث تولید دیده شود، اقدام 
دوم اجرای قانون تولید و زیرساخت است 
و اقدام سوم تدوین برنامه پنج قسمتی در 
خصوص ارتقای اقتصاد کشــور بود که 

سازمان برنامه آن را پیش می برد.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید 
کرد: مســئله رشــد و رونق تولید مسئله 

اصلی کشور است؛ ولی وقتی شعار امسال 
سرمایه گذاری برای تولید تعیین شد، در 
حوزه رشــد و رونق تولید بیش از گذشته 

بر این موضوع متمرکز شدیم.
صیدی افزود: در ســطح کلان یک شعار 
داریم و آن هم رشــد اقتصاد است؛ وقتی 
برای ســال یک شعار مشخص می شود 
قاعدتا تمرکز به آن سمت می رود؛ بر همین 
مبنا در بازار ســرمایه نیز شروع به تعریف 
صندوق های جدید برای تامین مالی تولید 

کردیم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
بــرای تأمین مالی بنگاه هــای کوچک و 
متوسط هم اوراق مرابحه تعریف کرده ایم.

صیدی تاکید کرد: در افقی ۴ تا ۵ ساله باید 
سهم بورس از نظام تامین مالی افزایش یاید 
و به هدف تأمین مالی ۵۰ - ۵۰ بین بانک و 

بازار سرمایه برسیم.
او گفت: با برنامه ریزی های انجام شده در 
بازار ســرمایه، عرضه های اولیه در حوزه 
شرکت پروژه ها شروع و بستر لازم برای 
انتشــار اوراق مرابحه فراهم شده است؛ 

به نحوی که در حــال حاضر تعداد قابل 
توجهی از تولیدکنندگان تقاضای دریافت 

مجوز انتشار اوراق مرابحه دارند.
صیدی با اشاره به روند فزاینده ورود پول 
به بورس تاکید کرد: حجم معاملات روزانه 
در بازار ســرمایه از ۲۰ همت عبور کرده و 
احتمالا از این عدد بالاتر هم خواهد رفت.

او افــزود: معتقدیم بازارســرمایه موتور 
محرک عملیات اقتصادی و اشتغال است 

و باید توسعه یابد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

سهم بازار سرمایه از نظام تامین مالی در یک افق 
۵ ساله به ۵۰ درصد می رسد

گــروه اقتصادی-         یک تارنمای آذربایجانی 
در گزارشــی با اشــاره به سفر رئیس جمهوری 
ایران به جمهوری آذربایجان، این سفر رسمی را 
کاتالیزوری در مسیر اجرای طرح ها و پروژه های 

مشترک دو کشور توصیف کرد.
تارنمــای خبری-تحلیلی »کالیبــر« جمهوری 
آذربایجان در گزارشــی سفر مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری ایران را به باکو مورد توجه قرار 
داد و نوشــت: روابط اقتصــادی بین جمهوری 
آذربایجان و ایران، بــه تازگی فرصتی تازه برای 
غلبه بر رخوت و پیشرفت در مسیر توسعه کیفی 

یافته است.
دیدارهــای دوجانبــه در حاشــیه اجلاس ها و 
سفرهای متقابل سران وزارتخانه های ذی ربط دو 
کشور، به حرکت رو به جلوی پروژه های کلان در 
حوزه حمل ونقل، انرژی و سایر بخش ها کمک 

شایانی کرده است.
به نوشــته این تارنما، یکی از عمده تحولاتی که 
اجرای این طرح ها را تســریع کرده ، سفر رسمی 
پزشکیان به جمهوری آذربایجان است؛ مذاکرات 
برگزارشده در باکو و نشست های تجاری که در 
حاشــیه آن برگزار شد، نشان دهنده تعهد طرفین 
به گســترش همکاری های تجاری، اقتصادی، 

سرمایه گذاری و زیرساختی است.
در طول یک دهه گذشته، روابط تجاری آذربایجان 
و ایــران تحــت تاثیر بحران هــای بین المللی و 
تحریم ها، فــراز و نشــیب هایی را تجربه کرده 
است. حد فاصل  سال های باثباتِ ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ 
میــلادی، طرح های مشــترک در حوزه صنعت 
خودروسازی، کشــاورزی، تجارت فرامرزی و 
سایر بخش ها کلید خورد. در دوران پسا-کرونا، به 

ویژه پس از آزادسازی منطقه قره باغ، باکو و تهران بر 
اولویت های یکدیگر در توسعه یک جاده ترانزینی 
و کریدور ریلی تمرکز کردند. توافق سوآپ گازی 
با مشارکت ترکمنستان نیز در این بازه اجرایی شد 
و برنامه ریزی و هماهنگی برای پروژه های تبادل 

انرژی شتاب گرفت.
الهــام علی اف ، رئیس جمهــوری آذربایجان در 
ســخنرانی خود در همایش تجاری مشترک در 
باکو، ابراز اطمینان کرد که توافق های حاصل شده 
در جریان ســفر پزشکیان به این کشور از جمله 
اسناد امضاشده و بیانیه مشترک ریاست جمهوری، 
به طور چشمگیری به توسعه همکاری دو کشور 
در حوزه تجارت، سرمایه گذاری و سایر بخش ها 

طی سال های آتی کمک خواهد کرد.
علی اف دراین باره گفت: در این همایش تجاری 
بیش از ۴۰۰ شرکت کننده حضور دارد؛ این نشان 
می دهد که منافع متقابل در سطح بالایی است. البته، 
زمانی که روابط سیاسی قوی باشد، محافل تجاری 
نیز فعالیت های خود را متناسب سازی می کنند. 
امــروز که به آمــار و ارقام می نگریم، می بینیم که 
تجارت بین دو کشور به یک میلیارد دلار نمی رسد 
که البته رضایت بخش نیســت. بنابراین، افزایش 
تجارت و سرمایه گذاری متقابل، معاملات مشترک 
و سایر ابتکارهای مشابه، قطعا قابل تحسین خواهد 

بود.
علی اف همچنین بر اهمیت تداوم تلاش ها برای 
گرد هم آوردن کارآفرینان دو کشــور تاکید کرد. 
بــه گفته وی، باید برای تجار اطلاعاتی روشــن 
دربــاره پروژه هــای خاص، سیســتم مالیاتی، 
تعرفه ها، فضای سرمایه گذاری و مقررات تجاری 
جمهوری  آذربایجان و ایران فراهم شود؛ عناصری 

که ســرمایه گذاران احتمالی باید به آنها اشراف 
کامل داشــته باشند. از این روز، علی اف، بر نقش 
حیاتی کمیسیون بین دولتی آذربایجان و ایران که 
مسئولیت نظارت بر برنامه ریزی و رسیدگی فوری 
به دســتورکار مســائل تجاری جاری را برعهده 
دارد، تاکید کرد. به نوشــته این تارنما، در جریان 
مذاکرات ریاســت جمهوری، طرفین به توسعه 
همکاری در حوزه حمل و نقل و لجســتیک بین 

ایران و آذربایجان توجه ویژه ای داشتند.
رئیس جمهوری آذربایجان همچنین بر اهمیت 
مشارکت دو کشــور در کریدور ترانزیتی شمال 
- جنــوب تاکید کرد. این کریدور به گســترش 
ترانزیت بین المللی و رشد پایدار روابط تجاری و 
ترابری باکو-تهران کمک خواهد کرد. به باور وی، 
باکو صرفا نمی خواهد که این کریدور، مســیری 
ترانزیتی باشد بلکه خواسته جمهوری آذربایجان، 
ایجاد فرصت هایی برای گشایش کسب وکارهای 
جدید و تاسیس شرکت های صنعتی نوین، هم در 

آذربایجان و هم در ایران است.
خالی از لطف نیســت که یادآور شویم، به دنبال 
امضــای توافقنامه ســرمایه گذاری، طراحی و 
احداث محور ریلی ۱۷۰ کیلومتری رشت- آستارا 
در ۱۷ مه ۲۰۲۳ بین وزرای ترابری روسیه و ایران 
که هزینه آن ۱.۶ میلیارد دلار برآورد شــد، پروژه 
کریدور شمال- جنوب وارد مرحله نهایی شد. در 

آذربایجان نیز، از سال ۲۰۱۸ میلادی اقدامات برای 
رفع موانع در امتداد این کریدور آغاز شده است.

یکــی دیگــر از محورهای مورد توجــه در این 
همایش تجاری، همکاری در حوزه تولید برق از 
جمله تاسیس نیروگاه و خطوط انتقال بود. علی اف 
دراین باره تاکید کرد: ما در آینده می توانیم طرح های 
تبادل انرژی بین دو کشور را هم در قالب دوجانبه 
و هم در قالبی چندجانبه با مشارکت کشورهای 
همسایه، مورد بررسی قرار دهیم. دقیق تر بگویم، 
این موضوع همین حالا نیز یکی از مسائلی است 

که در دستور کار قرار دارد.
تارنمای کالیبر در بخش پایانی این گزارش نوشت: 
تلاش های مشترک باکو و تهران در زمینه توسعه 
منابع تجدیدپذیر انرژی به ویژه با احداث نیروگاه 
برق آبی روی سدهای خداآفرین و قیز قلعه سی، 

موثر واقع شده است.
روسای جمهوری ایران و آذربایجان پس از دیدار 
رسمی، با همراهی چند تن از وزرا و سران نهادهای 
کشورهای متبوع، مجموعه ای از تفاهم نامه ها و 

سایر اسناد را به امضا رساندند.
به نوشــته این رســانه، در بین این اسناد، باید به 
»یادداشــت تفاهم همــکاری جامع بین وزارت 
توسعه دیجیتال و حمل و نقل جمهوری آذربایجان 
و وزارت راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران 

در سال ۲۰۲۵-۲۰۲۶ اشاره ای ویژه داشت.«

 روایت رسانه آذربایجانی از دستاوردهای اقتصادی سفر باکو؛

سفر پزشکیان، »کاتالیزور« اجرای 
پروژه های مشترک  باکو- تهران

گروه اقتصادی-   بنابر گفته مسئولان، تا کنون از 
۲۸ شرکت استانی سهام عدالت فقط ۱۶ شرکت 
سرمایه گذاری استانی مجمع خود را برگزار کردند.

۷ آذر ماه ۱۴۰۲ بود که شــورای عالی بورس در 
مصوبه ای مقرر کرد تا ابتدای شــهریور ۱۴۰۳ 
تمامی مجامع شــرکت های ســرمایه گذاری 
اســتانی ســهام عدالت برگزار شود مجامعی 
که برگزار نشــد و شــورای عالی بورس زمان 
برگزاری را تا پایان اسفندماه ۱۴۰۳ تمدید کرد 
تا شاید قطار مجامع شرکت های سرمایه گذاری 
اســتانی سهام عدالت پس از سال ها بلاتکلیفی 
به ایستگاه پایانی برسد، اما تمدید این زمان هم 
فایده ای نداشت و شورای عالی بورس مجبور 
شد بار دیگر زمان برگزاری مجامع شرکت های 
ســرمایه گذاری استانی سهام عدالت را تا پایان 

تیر ۱۴۰۴ تمدید کند.
مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت که مهدی حاجی وند، دستیار رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در سهام عدالت در گفت و گو 
با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفته 
بود: شــورای عالی بورس در راســتای تسهیل 
برگزاری مجامع شــرکت های ســرمایه گذاری 
استانی، مهلت جدیدی برای برگزاری این مجامع 
تعیین کرد. بر اساس مصوبه شورای عالی بورس، 
شرکت ها موظف هســتند تا پایان تیرماه ۱۴۰۴ 

مجامع خود را برگزار کنند. این تصمیم پس از آن 
اتخاذ شد که نزدیک به ۵۰ درصد از شرکت های 
سرمایه گذاری اســتانی همچنان مجامع خود را 

برگزار نکرده اند.
 در سال ۱۴۰۴ تا کنون هیچ شرکت سرمایه گذاری 

مجمع خود را برگزار نکرده است
در ادامه این مقام مسئول اظهار کرد: از ۲۸ شرکت 
سرمایه گذاری اســتانی موجود، تنها ۱۶ شرکت 
مجمــع خود را برگــزار کردند. در این راســتا، 
سازمان بورس از آبان ۱۴۰۲ جلسات متعددی را 
با شرکت های سرمایه گذاری برگزار کرده و نسبت 
به رفع موانع برگزاری مجامع و اصلاح قوانین مورد 
نیاز اقداماتی را انجام داده است؛ متاسفانه در سال 
۱۴۰۴ تا کنون هم هنوز هیچ شرکت سرمایه گذاری 

مجمع خود را برگزار نکرده است.
گلایه سهامداران عدالت از عدم برگزاری مجامع 
تعلــل در برگــزاری مجامــع شــرکت های 

سرمایه گذاری استانی سهام عدالت که سبب گلایه 
بسیاری از سهامداران عدالت شده است در همین 
راســتا یکی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران جوان 
برای ما نوشت: تیر ماه هم می گویند تا سال دیگه 
وقت می دهیم و همین شــکل بدون فایده زمان 

تمدید می شود.
دیگر مخاطب نوشت: سال ۱۴۰۰ که سهام عدالت 
استانی را در بورس خریدیم و آن را تعلیق کردند هر 
عدد سکه ده میلیون تومان بود، امروز هفتاد میلیون 
تومان است و همچنان کسی پاسخگو نیست... تا 

چه زمانی باید صبر کرد؟
در ادامه هم دیگر مخاطب ما نوشــت: چندسال 
است که پول مردم خوابیده در آن زمان ارزش پول 
چقدر بود و الان چقدر شده است؟! چندسال بسته 

بوده هیچ جای دنیا چنین وضعی را نداریم.
برگزاری تمام مجامع شرکت های سرمایه گذاری 
استانی ســهام عدالت یکی از شروط بازگشایی 

نماد های استانی است؛ 
حجت الله صیدی رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: در خصوص مجامع شــرکت های 
اســتانی سهام عدالت قرار بود تا پایان سال ۱۴۰۳ 
شــاهد برگزاری تمام مجامع باشیم منتهی، چون 
تا امروز از ۲۸ شــرکت استانی سهام عدالت فقط 
۱۶ شرکت ســرمایه گذاری استانی مجمع خود 
را برگــزار کردند زمان برگزاری مجامع را تمدید 

کردیم.
اتاق تعاون متولی پیگیری برگزاری مجامع 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 

عدالت
در ادامــه او می گوید: اتاق تعاون متولی پیگیری 
برگزاری مجامع شــرکت های ســرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت است؛ در حال پیگیری هستیم 
امیدواریم بزودی صورت های مالی حسابرســی 
شــده ۱۲ شــرکت باقی مانده در ۱۲ استان نهایی 
و مجامع آنها برگزار شــود تا مقدمات بازگشایی 
نماد های استانی سهام عدالت و معامله آنها در بازار 

سهام فراهم شود.
حالا باید منتظر ماند و دید آیا ســرانجام در پایان 
تیرماه  این ۱۲ شرکت باقیمانده در ۱۲ استان مجامع 
خود را برگزار خواهند کرد؟  تا پس از سال ها چشم 
انتظاری تکلیف نماد های اســتانی سهام عدالت 

روشن شود.

سال ها انتظار؛ آیا مجامع سال ها انتظار؛ آیا مجامع 
استانی سهام عدالت به استانی سهام عدالت به 

ایستگاه پایانی می رسند؟ایستگاه پایانی می رسند؟

 

گروه اقتصادی -     ســخنگوی اتحادیه 
بنکداران مــواد غذایی تهران گفت: لوبیا 
چیتــی باید حداکثر با قیمــت ۲۰۰ هزار 
تومان در هر کیلو در اختیار مصرف کننده 
قرار بگیرد و در عمده فروشی ها حدود ۱۵۰ 
هزار تومان قیمت داشته باشد در حالی که 
اکنون قیمت عمده فروشــی این کالا ۲۷۰ 

هزار تومان در هر کیلو است.
قیمت لوبیــا چیتی در جایــگاه یکی از 
حبوبات پرمصرف کشــور تا ۵۰۰ هزار 
تومان در هر کیلو افزایش یافته است؛ حسین 
فرهادی، سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی تهران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
ایــن افزایش قیمت بی رویه را تائید کرد و 
توضیح داد: در اواخر سال گذشته با تغییر 
نرخ ارز نیمایی به بازار توافقی این سیگنال 
به واردکنندگان حبوبات وارد شــد که با 
افزایــش نرخ حبوبــات در آینده نزدیک 
روبه رو خواهیم شد. این اتفاق به کاهش 
عرضه از ســوی تامین کنندگان و افزایش 
۳۰ تــا ۴۰ درصدی قیمت انواع حبوبات 
انجامیــد. علاوه بر این افزایش نرخ ارز در 
بازار آزاد در اواخر پارسال نیز به این گرانی 
دامن زد. این افزایش قیمت در مورد لوبیای 
چیتی بیشتر از دیگر حبوبات مشهود بود و 
افزایش قیمت این قلم کالا تا ۲۰۰ درصد 

پیش رفت. 
وی افــزود: با این حــال با فروکش کردن 
نرخ ارز در هفته های گذشته قیمت انواع 
حبوبات از جملــه لوبیا چیتی حدود ۲۰ 
درصد کاهش پیدا کرد اما همچنان قیمت 

این کالا بی رویه گران است. لوبیا چیتی باید 
حداکثر با قیمــت ۲۰۰ هزار تومان در هر 
کیلو در اختیار مصرف کننده قرار بگیرد و 
در عمده فروشی ها حدود ۱۵۰ هزار تومان  
قیمت داشته باشد در حالی که اکنون قیمت 
عمده فروشی این کالا ۲۷۰ هزار تومان در 

هر کیلو است. 
فرهادی تصریــح کرد: هر رقمی بالاتر از 
ارقام یادشده برای لوبیا چیتی حبابی است 
که به دلیل عرضه قطره چکانی از ســوی 

واردکنندگان ایجاد شده است.
سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
اظهار کرد: در شرایطی که بازار در کمبود 
به سر می برد، واردکنندگان که عرضه کننده 
نیز هستند بدون توجه به تقاضای بازار با 
عرضه دوفاکتوره کنتــرل قیمت ها را در 

اختیار می گیرند. 
وی خاطرنشان کرد: البته لوبیاچیتی در 
داخل کشــور در حوالی شیراز و خمین 
کشت می شود اما خشکسالی شیراز در 
سال گذشته تولید این کالا را کاهش داد 
و دولــت باید برای جبران کاهش تولید 
داخل جریان واردات این کالا را تسهیل 
می کــرد اما این اتفاق نیفتــاد و بازار با 
کمبود روبه رو شــد و تعــادل آن بر هم 

ریخت. 
فرهادی اضافه کرد: در این شــرایط تنها 
وزارت جهاد کشاورزی می تواند با ورود به 
بازار حباب قیمت لوبیاچیتی را از بین ببرد. 
وی همچنیــن از چیــن، قرقیزســتان و 
ازبکســتان به عنــوان اصلی ترین مبادی 

واردات لوبیا چیتی به ایران نام برد.

دلایل گرانی غیرعادی قیمت لوبیا چیتی؛ 

» حباب« به حبوبات هم رسید!


